
長野県飯山高等学校創立１２０周年（南１００年、照丘７５年、統合１５年）記念事業 

に係る募金へのご協力と温かいご支援に対する御礼 

 

各 位  

謹啓  皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、２月にご案内させていただいた「長野県飯山高等学校創立１２０周年記念事業」に

係る募金のお願いに対しまして、早速のご厚情を賜り誠にありがとうございました。 

 篤志寄附金としていただいたご寄附に関しては、（1）合宿所の改修による「地域・教育交

流会館(仮称）」の設置、（2）弓道場の改修、（3）第２グラウンドトイレの新設という優先順

位で、教育環境整備事業に使わせていただきます。また、一般寄附金としていただいたご寄

附については、記念誌や各種展示、記念式典・講演会等の費用にしたいと存じます。 

 先行き不安な社会情勢や経済状況の中で、母校の為にいただいた温かいお気持ちに対しま

して心より御礼申し上げます。 

なお、篤志寄附につきましては、個人の確定申告の際に寄附金控除に関して記載し、同封

いたしました領収証を添付して提出いただくと寄附金控除の適用があります。法人の場合に

は、損金算入に関して記載し、領収証を添付していただくと所得金額上の損金の額に算入さ

れます。一般寄附金に関しましては、税法上の扱いはありませんのでご了解ください。 

また、10 月の記念式典終了以降に、記念誌と記念品を郵送させていただきますので、それ

までお待ちください。今後とも飯山高等学校、並びに桂雪会にご支援とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げ、御礼のご挨拶とさせていただきます。 

 

令和 ５年 ３月 吉日  

               長野県飯山高等学校創立１２０周年記念事業実行委員会 

          実行委員長（桂雪会会長）  宮本 衡司 

副実行委員長（同副会長）  内山 英樹   太田  良夫  

小嶋 日出子 高橋 彰  瀧澤 俊實 

（ＰＴＡ会長）  大平 智幸     

（校 長）  湯本 武利 

 

追伸 

引き続き、創立１２０周年記念事業に関する情報は桂雪会のウェブサイトの 

創立１２０周年記念事業のページをご覧ください。 

（右下のＱＲコードからもアクセスしていただけます。） 

 

                                                                              

 

 

【問い合わせ先】  長野県飯山高等学校創立１２０周年記念事業実行委員会 事務局 

               〒389-2253  長野県飯山市大字飯山２６１０ 飯山高等学校内 

                 Ｅメール iiyamahs120@gmail.com 

                 ＴＥＬ 0269（62）4175 (代表)  ＦＡＸ 0269（81）1072 


